МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОЙ-ЧУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. А. С. АЛАУДИНОВА
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01. 09. 2016 г.	            №22А  -о

О назначении
ответственного
за работу по
     противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 01.04.2016г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Указа Главы Чеченской Республики от 03.08.2016 года № 115 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Чеченской Республики на 2016-2017 годы», Постановления администрации Урус-Мартановского муниципального района  от 03.03. 2016 года № 23 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Урус - Мартановском муниципальном районе на 2016-2018г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности ответственного за организацию работы по противодействию коррупции в МБОУ «Гой-Чунская СОШ им. А.С. Алаудинова» совместно с директором на заместителя директора по охране труда Ескиева Артура Саидовича.
1. Ответственному за организацию работы по противодействию коррупции Ескиеву А.С. проводить анализ поступающих в ОУ заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в школе.
1. Ответственным за информирование граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования путем размещения на школьном сайте и информационных стендах информации назначить заместителя директора по ИКТ Кагарманова Рамзана Дукаевича.

Директор                                                                 Т.С. Ескиев

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

              Ескиев А.С.
             Кагарманов Р.Д.